

Beskrivning av föreningar som ansökt om socialnämndens föreningsbidrag 2024 och förslag till beslut

Nedan följer en beskrivning av de föreningar som har ansökt om socialnämndens föreningsbidrag 2024 samt motivering och förslag till beslut.

Kvinnojouren i Österåker

Kvinnojourens mål är att stödja och hjälpa kvinnor och barn som utsatts för fysisk eller/och psykisk misshandel, hot eller sexuella övergrepp. Verksamheten består av en bemannad telefonjour, chatt, skyddat boende och ”Livscafe”. Föreningen vill bidra till att minska våldet i nära relationer, öka kunskapen om våld samt arbeta förebyggande. Föreningen har 200 medlemmar. Kommunfullmäktige har beslutat att bevilja föreningen ett bidrag om 2 kr per kommuninvånare.

Enligt SCB hade Österåker 49 282 invånare i slutet av år 2023.

Föreningen ger stöd till våldsutsatta och berör därmed socialförvaltningens verksamhetsområde. **Förvaltningen föreslår att verksamheten beviljas 98 564 kr i föreningsbidrag för 2024.**

Anonyma Alkoholister, (AA)

AA är etablerat, en respekterad resurs och ett viktigt komplement till all annan vård och behandling. AA-grupperna är hjärtat i AA. Det är där tillfrisknandet sker, det är där budskapet förs vidare från en alkoholist till en annan. AA har endast ett huvudsyfte, att föra budskapet vidare till de alkoholister som fortfarande lider. Åkersbergagruppen erbjuder AA-möten varje vecka i lokal på Bergavägen 2B, Åkersberga. Anonyma Alkoholister har inte de senaste åren inkommit med en ansökan. Enligt uppgift från Armada var årshyra 48 252 kr 2022 och höjs årligen i juli med två procent, den aktuella årshyran för 2024 beräknas till 50 201 kr. Brukligt är att föreningen betalar 12 000 kr själva.

Föreningsn ger stöd till personer med missbruksproblematik och bedöms därmed beröra socialförvaltningens verksamhetsområde. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas med omfattningen 38 201 kr.**

FUB i Södra Roslagen

FUB i Södra Roslagen arbetar för att barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning/intellektuell funktionsnedsättning ska kunna leva ett gott liv. Föreningen är verksam i Österåker, Danderyd, Täby, Vallentuna och Vaxholm. I ansökan framgår att det i Österåker finns 104 medlemmar varav 31 är familjemedlemmar. Föreningen planerar att genomföra en del särskilda aktiviteter där medlemmar från alla fem kommuner bjuds in. Föreningen planerar att erbjuda aktiviteter som ska ske växelvis i de fem kommunerna. FBU ansöker om totalt 50 780 kr vilket avser ett grundbidrag med 11 680 kr för grundläggande föreningsverksamhet som administration, medlemsmöten, produktion och utskick av medlemsinformationer, samverkan med läns- och riks-FUB samt deltagande i vissa konferenser med mera. Ansökan omfattar även ett särskilt bidrag med 39 100 kr som är avsatt att användas till aktiviteter så som: Årstidsfest, buss- och båtutflykter, föreläsningar, samtalsgrupp för unga med IF och utskick med information via e-post och vanlig post. Ansökan avser totalt 50 780 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningen erbjuder aktiviteter för personer med funktionsnedsättning och bedöms därmed beröra socialförvaltningens verksamhetsområde.

Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 2. Ansökan avslås delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.

Synskadades riksförbund Vaxholm-Österåker (SRF)

SRF Vaxholm-Österåker är en lokalförening inom Synskadades Riksförbund. Syftet med lokalföreningen är stödja synskadade personer som bor i Österåker och Vaxholm så att de får inflytande, tillgänglighet och ett aktivt samt självständigt liv. Föreningen driver verksamhet i Träffpunkt Fyren i Åkersberga. Föreningen hade 57 medlemmar varav 44 i Österåker 2023. Föreningen har som mål att under 2024 delta i ordförandekonferenser, öka möjligheten för synskadade att använda digital teknik och andra tekniska hjälpmedel, erbjuda samvaro i form av medlemsträffar, utflykter och arrangerade jullunch. Föreningen kommer att vara representerad i tillgänglighetsrådet i Österåkers kommun. Ansökan omfattar 5000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens erbjuder aktiviteter för personer med funktionsnedsättning och bedöms därmed beröra socialförvaltningens verksamhetsområde.

Förvaltningen föreslår att bevilja föreningsbidrag enligt nivå 1. Ansökan avslås delvis avseende omfattning på ansökt bidrag.

Hörselskadades förening i Täby med omnejd, (HRF)

HRF:s vision är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva med full delaktighet och jämlikhet. Ett samhälle där mänskliga rättigheter respekteras och där alla kan förverkliga sig själva utan att hindras av okunskap, otillgänglighet eller brist på vård, stöd och hjälpmedel. Enligt

verksamhetsplanen ska föreningen ordna intressanta sammankomster för medlemmarna, ge råd och stöd, sprida information och kunskap om hörselfrågor och hjälpmedel, att tillgänglighet uppnås för hörselskadade och att medverka i de kommunala råden för funktionshinderfrågor. Under 2024 planerar föreningen att ordna sammankomster i en anda av gemenskap, samt ge råd och stöd och information om hörselfrågor, tekniska hjälpmedel och hörselvård. Föreningen har 29 medlemmar som är bosatta i Österåkers kommun. Föreningen ska aktivt medverka i de kommunala råden för funktionsnedsättningsfrågor.

Föreningen erbjuder aktiviteter för personer med funktionsnedsättning och bedöms därmed beröra socialförvaltningens verksamhetsområde.

Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1.

Mansjouren

Mansjouren är en ideell förening med erfarenhet av och kunskap om mäns olika situationer i livet. Föreningen skapar förutsättningar för männen att hitta sig själva, sin roll i samhället och stöd till att finna lösningar på deras problem. Besökslokalen är på Hornsgatan i Stockholm. Föreningen möter, samtalar med män i telefon, vid enskilda möten och i samtalsgrupper. Syftet är att ge stöd i olika livssituationer så som i kriser, i relationer, vid hedersrelaterat våld samt vid missbruk. Föreningen riktar sig till invånare i Stockholms län. Av de som kontaktar föreningen beräknas 0,5 % vara från Österåker. Dock måste inte de som kontaktar mansjouren ange varifrån de kommer. Ansökan avser 10 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens verksamhet bedöms omfatta socialförvaltningens ansvarsområde. Även om det framkommer att mansjourens tjänster utnyttjas av 0,5 % av Österåkersborna framkommer det inte att mansjouren har en lokalavdelning i Österåkers kommun. Verksamheten har sin lokal i Stockholm och bedöms därmed inte vara aktiv och tillgänglig i kommunen på det sättet som avses i riktlinjerna. **Förvaltningen föreslår att Mansjourens ansökan om socialnämndens föreningsbidrag avslås.**

Sverigefinnar i Österåker

Sverigefinnar i Österåker (före detta Åkersberga Finska Förening) är anslutern till Sverigefinnarnas riksorganisation. Antalet medlemmar 2023 var 124 varav de flesta seniorer. Föreningens målsättning är att främja det finska språket och kulturen i Österåker, samråda med Österåkers kommun och det som rör minoriteten enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Föreningen har ledarledda aktiviteter för seniorer i föreningen så som promenader, gymnastik till dansmusik, bokcirkel, kör samt ett pratcafé. Föreningen har även hälsofrämjande föreläsningar på finska och annat som uppmuntrar till rörelse och välmående. Medlemmarna har önskat att kunna åka

på utflykter i närområdet och längre bort. För att möjliggöra deltagandet behöver föreningen hyra en buss för resan. Föreningen ansöker om bidrag med 35 000 kr.

Föreningens huvudsakliga syfte är att främja finska språket och kulturen i Österåker. Från ansökan framkommer att de flesta medelammarna är seniorer. Dock framkommer det inte att aktiviteterna inte skulle vara möjliga även för andra att delta i. Bedömnigen är att föreningens verksamhet riktar sig till sverigefinnar oavsett ålder och därmed berör den inte socialförvaltningens målgrupp direkt. **Förvaltningen föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås.**

Åkersberga HK

Åkersberga Handbollsklubb bedriver Parahandboll för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Under 2024 har det varit 10 spelare som har haft träning varje vecka. Träningarna leds av vuxna tränare samt bistås av 1–3 ungdomsledare. Föreningsbidrag ansöks bland annat till lokalhyra, ersättning till ungdomsledare samt diverse material. Verksamheten har varit uppskattad av deltagare. Ansökan avser 26 600 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens verksamhet avseende parahandboll bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde då det riktar sig till personer med funktionsnedsättning. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1. Ansökan avslås delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.**

Sisters International

Organisationen Sisters International bedriver verksamhet mot målgruppen utsatta kvinnor. Föreningen har byggt två kvinnohus i Indien, har ett After school projekt i Rumänien och distribuerar Sisters Julpåsar runt om i Sverige inklusive lokalt i Åkersberga. Sisters International hjälper utsatta kvinnor i Stockholmsområdet bland annat genom att distribuera barnkläder och andra produkter till behövande. Ansökan avser utveckling av ”Love The City” i Åkersberga. Denna verksamhet har riktade insatser så som distribuering av hygienartiklar och samtalsstöd för kvinnor i utsatta situationer. Från ansökan framkommer att distribution av julpåsar har skett även i Österåkers kommun. Sisters International har en lokal och kontor i Åkersberga. Ansökan avser 23 000 kr i form av föreningsbidrag för att möjliggöra denna plan.

Organisationens verksamhet bedöms beröra socialförvaltningens ansvarsområde. Verksamheten ger stöd till utsatta kvinnor i Stockholmsområdet. Ansökan saknar specificerad budget för det sökta året. Verksamheten saknar en lokalavdelning i dagsläget och information om antal

medlemmar i Österåkers kommun som berörs av föreningens verksamhet i dagsläget. **Förvaltningen föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås.**

Reumatikerföreningen i Österåker

Föreningen erbjuder äldre och funktionsnedsatta inom kommunen att delta i eftermiddagscirklar. Eftermiddagscirklarna är en kombination av bokcirkel och medlemsmöte där det även bjuds på fika. Under kommande verksamhetsår planeras aktiviteter som; bokcirkel, föreläsningar, utflykter, vår- och julfest samt organisering av en hjälpmedelsdag. Föreningen hade i december 2023, 141 medlemmar i Österåker. Ansökan avser 15 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningen erbjuder aktiviteter till personer med funktionsnedsättning och bedöms därmed beröra socialförvaltningens verksamhetsområde.

**Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 2.
Ansökan avslås delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.**

Berga Boule

Berga Boule är en fristående bouleförening för alla pensionärer i Österåkers kommun. Föreningen bedriver spel fem dagar i veckan när vädret tillåter året om. Syftet är att ge motivation för äldre att komma ut till en sammanhållning där spel och social gemenskap blandas i en trevlig form vid bouleanläggningen vid Åkers kanal. Utbildning erbjuds till nya medlemmar. För att medlemmarna ska få stöd med spelandet anlitas yngre personer för detta. På årsmötet deltog 32 medlemmar. Ansökan avser 12 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens verksamhet bedöms ingå i socialförvaltningens ansvarsområde då verksamheten ger aktiviteter till äldre personer. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1. Ansökan avslås delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.**

Friskis & Svettis

Friskis & Svettis är en förening som erbjuder möjlighet till rörelse och träning för alla åldrar. Målet för föreningen är att träning ska kännas lustfyllt och ge mera energi. Föreningsbidrag ansöks för verksamhetsdelen som riktar sig till personer som är äldre och/eller har en funktionsnedsättning. Den verksamhetsdelen erbjuder seniorklubb och enkeljumpa.

Föreningen har verksamhet som riktar sig socialförvaltningens målgrupp äldre och funktionsnedsatta. Det framkommer inte av ansökan hur många medlemmar som utnyttjar enkelgympan eller seniorgympan. Därmed bedöms rätten till bidraget enligt den lägsta nivån. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1.**

IFK Österåker BTK

Föreningen vill främja förutsättningarna för äldre personer att motionera både kropp och knopp genom bordstennispel. 50 äldre personer i Österåker

är aktiva med att spela bordtennis två gånger i veckan på Multiarenan. Föreningen är med i projekt "Pingis Parkinson" som syftar till att erbjuda verksamhet för personer med Parkinson-diagnos. Bordtennis anses vara en bra träningsform för personer med Parkinson. Ansökan avser 118 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens verksamhet bedöms ingå i socialförvaltningens ansvarsområde avseende äldre och personer med funktionsnedsättning. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1. Ansökan avslås delvis avseende omfattningen på ansökt bidrag.**

Kulturföreningen Livat

Livat är en kulturförening för barn och vuxna som går i musikens tecken. Föreningen har under 2023 hållit i "Funkisträffar" som riktar sig till ungdomar med funktionsnedsättningar och innehåller musik och sång. Dessa Funkisträffar har varit uppskattade av deltagarna.

Föreningen har aktiviteter som berör en målgrupp som ingår i socialförvaltningens ansvarsområde, personer med funktionsnedsättning. I ansökan framkommer inte antalet medlemmar som går på "Funkisträffar". Därför bedöms rätten till bidraget enligt den lägsta nivån. **Förvaltningen föreslår att föreningsbidrag beviljas enligt nivå 1.**

Trälhavets konstförening

Trälhavets konstförening är en personalförening för Österåkers kommuns anställda med dotterbolagen. Även före detta anställda i kommunen kan vara medlemmar efter pensioneringen. Föreningen hade 78 medlemmar under 2023. Föreningen ordnar konstbesök hos konstnärer, besök på museer och årligt konstlotteri. Föreningen vill utöka verksamheten för den anställda som är pensionärer eller på väg att bli det. Denna del av föreningen skulle särskilt vända sig till pensionärer och motverka ofrivillig ensamhet. Ansökan avser 38 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningen riktar sig till anställda och före detta anställda i Österåkers kommun. Att vara anställd i kommunen förutsätter inte att man är bosatt i kommunen. Från ansökan framkommer inte antalet medlemmar i Österåkers kommun. Därmed framkommer det inte i vilken omfattning föreningen är tillgänglig för äldre invånare i Österåkers kommun. **Förvaltningen föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås**

Dyviks Häst & Hälsa

Dyviks Häst & Hälsa är en nystartad förening 2024 som vill genomföra två stycken ridläger/hästläger till barn och ungdomar med NPF diagnoser. Föreningen har sitt säte på Dyviksnäs Gård i Österåker. Föreningen ska

bedriva verksamhet som erbjuder hästunderstödda aktiviteter med syfte att främja hälsa, välmående, gemenskap och bidra till meningsfull fritid. I ansökan saknas information om antal medlemmar i Österåkers kommun samt intäktsbudget. Föreningen drivs ideellt men kostnader uppkommer för häst, lokalhyra, förtäring och material. Ansökan avser 70 000 kr i form av föreningsbidrag.

Föreningens verksamhet bedöms rikta sig till socialförvaltningens ansvarsområde. Då det av ansökan inte går att bedöma om ett bidrag skulle överstiga 50 % av föreningens intäkter finns risk att föreningen kan bli ekonomiskt beroende av bidraget. Till ansökan finns inte budget för det sökta året bifogad. Det saknas också information om hur många medlemmar i Österåker som berörs av verksamheten. Ansökan bedöms inte vara komplett.
Förvaltningen föreslår att ansökan om föreningsbidrag avslås.